[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 006/2015
Exmo. Sr. ARILDO RODRIGUES HEIN
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
EVA ALVES MEIRELES (Partido do Movimento Democrático Brasileiro PMDB) vem respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, solicitar:

         Ao analisar a Lei Municipal nº 1115/2011 que “dispõe sobre o transporte de estudantes e da outras providências”. Constatei que a mesma não contempla estudantes que residem em nosso município nos Cursos Técnicos, Cursos de Especialização Pós-Nível Técnico e Cursos Profissionalizantes.

Por este motivo venho solicitar ao chefe do Poder Executivo que altere a presente Lei contemplando esses estudantes para que também possam usufruir do beneficio, desta forma estaremos fazendo justiça beneficiando a grande maioria dos níveis estudantis.
Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Nestes Termos

Espera Deferimento
Sentinela do Sul, 15 de maio de 2015.
Eva Alves Meireles
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin